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Fotorelacja z wręczenia Stypendiów  
Naukowych i Sportowych Wójta Gminy Nowiny

Występ "Małych Kowalan"

Zofia Duchniak, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Nowiny i Łukasz Gryń, Wójt Gminy Nowiny  
wręczyli stypendia naukowe i sportowe

Uroczystość wręczenia stypendiów naukowych  
i sportowych

Uroczystość wręczenia stypendiów naukowych  
i sportowych

Stypendyści nagród Wójta Gminy Nowiny
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Z poważaniem,

Łukasz Gryń
wójt gminy Nowiny

Szanowni Państwo,

     Słoneczna pogoda i rosnące temperatury wskazują, że rozpoczęło się wyczekiwane przez wszystkich lato. 
Okres, w którym każdy z Nas planuje urlopy, aby po wytężonej pracy znaleźć czas na odpoczynek.
Czerwiec był miesiącem, w którym bardzo dużo się działo w naszej gminie. Już pierwszego dnia czerwca, 
w którym przypada dzień dziecka zorganizowaliśmy dla Was piknik z wieloma atrakcjami, nasze imprezy 
plenerowe przeplatane są z akcjami charytatywnymi, podczas których zbieramy fundusze dla potrzebujących, 
często dzieci naszych nowińskich szkół. Nasze zespoły folklorystyczne rozpoczynają niezwykle barwny czas 
promocji kulturalnej Gminy Nowiny, a seniorzy znaleźli swoje miejsce, wypoczywając w Busku-Zdroju. Również 
aktywnie czas spędzała w naszych obiektach sportowych młodzież. Wspólnie z mieszkańcami naszej gminy 
uczestniczyliśmy we wspaniałym jubileuszu 50-lecia GKS Nowiny, który zbudował dla Nas przez te lata piękną 
historię.
     Każdego dnia podejmuję rozmowy i decyzje, które służyć mają naszej lokalnej społeczności. Zmieniamy 
funkcjonowanie Przychodni Nowiny, tak byście Państwo mogli się czuć zaopiekowani najlepiej jak to tylko 
możliwe, jeszcze przed sezonem zwiększonej zachorowalności. W czerwcu podpisałem umowę na dokumentację 
projektową rozbudowy budynku przedszkola o część przeznaczoną na żłobek - bardzo wyczekiwaną inwestycję 
przez naszych mieszkańców.
     Miesiąc czerwiec to również zakończenie roku szkolnego, który w naszej gminie kończy 1306 uczniów 
i przedszkolaków . W bieżącym roku aż 93 uczniów otrzymało stypendia Wójta Gminy Nowiny. Ten wzmożony 
wysiłek nauczycieli, rodziców i samych uczniów niech wynagrodzą wymarzone wakacje, sezon urlopowy 
i zasłużony wypoczynek.
     Życzę Państwu bezpiecznych, interesujących wakacji, czasu poświęconego rodzinie i szczęśliwego powrotu 
z pełnią sił, z nową energią do swoich obowiązków.
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AKTUALNOŚCI

Msza Święta w intencji  
Żołnierzy Walczących pod Monte Cassino

Msza Święta w intencji Śp. Bolesława i Stanisława  
Kucharczyków

Podniosła i piękna patriotyczna uroczystość miała 
miejsce 2 czerwca w Kościele pw. Chrystusa Odkupi-
ciela w Nowinach. Pod przewodnictwem ks. kanoni-
ka Józefa Kubiczy została odprawiona Msza Święta, 
upamiętniająca walczących Żołnierzy pod Monte 
Cassino śp. Bolesława i Stanisława Kucharczyków. 

 - Dziękuję moim przyjaciołom ze Stowarzyszenia 
Byłych Żołnierzy Wojsk Powietrzno-Desantowych 
„Czerwone Berety” z kpt. Marianem Moskalem 
na czele za inicjatywę i testament pamięci. Cieszą-
ca duszę i oczy obecność pocztów sztandarowych, 
w tym Zespołu Placówek Integracyjnych w Kowali, 
Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowi-
cach, Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwowskich  
w Nowinach, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych, 
OSP w Kowali, OSP w Woli Murowanej - mówił 
Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny.

Oprawę Mszy Świętej sprawowała Orkiestra Dęta 
Nowiny pod kierownictwem artystycznym kapel-
mistrza Wojciecha Materka. W uroczystym Apelu 
Poległych wzięli udział przedstawiciele OSP Kowala, 
OSP Wola Murowana, OSP Szewce.

 - Dla mnie, po raz kolejny była to prawdziwa 
przyjemność rozmowy z osobami, którym My 
wszyscy zawdzięczamy jedną z najważniejszych 
wartości - Wolność. Dziękuję serdecznie dyrekcji, 
nauczycielom oraz uczniom oddelegowanym do 
pocztów sztandarowych. To dla mnie piękny widok 
i wdzięczność za Wasze świadectwo i pamięć histo-
ryczną. Dziękuję radnym gminy Nowiny za repre-
zentację: Waldemarowi Kasprzykowi, Sylwestrowi  
Bentkowskiemu oraz Przewodniczącemu Rady 
Gminy Nowiny Marcinowi Wojcieszyńskiemu - 
dziękował Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny.

O znaczeniu Bitwy pod Monte Cassino pisał Generał 
Dywizji Władysław Anders:

"Monte Cassino jest twierdzą, którą zdobyć usiłowało 
wiele narodów; jest twierdzą słynną na cały świat. Jeśli 
odmówię, korpus zostanie skierowany do doliny Liri, 
gdzie atak także przyniesie ciężkie straty, ale w dłuż-
szym czasie (...). Jeśli zdobędziemy Monte Cassino, 
a zdobyć je musimy, wyniesiemy sprawę polską – tak 
obecnie sponiewieraną – w samo centrum uwagi 
świata".

Karolina Kępczyk 

Wiązankę składa Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny 

Warta Strażaków Ochotników przy grobie Bohaterów 
spod Monte Cassico
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Dzień Dziecka w Nowinach

Dzień Dziecka to najweselsze i najbardziej koloro-
we święto w roku, o smaku waty cukrowej, którego 
radość udziela się również dorosłym. Moc atrakcji 
przygotował dla dzieci 1 czerwca Gminny Ośrodek 
Kultury „Perła” w Nowinach.

Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny otwierając wyda-
rzenie, złożył życzenia wszystkim dzieciom. Młodzi 
artyści przygotowali wspaniałe występy. Wszyst-
kim dziękujemy za zaangażowanie się w pomoc dla  
Michałka, ucznia Zespołu Placówek Oświatowych  
w Bolechowicach.

9.510,16 zł to kwota, którą zebrali wolontariusze  
Lokalnego Centrum Wolontariatu w Nowinach na 
rzecz Michałka Nartowskiego.

- Było to możliwe bo działaliśmy wspólnie pod 
szyldem: „Razem pomóżmy Michałkowi”. Dzięku-
jemy za zaangażowanie – mówi Kamila Piotrowicz, 
koordynatorka prac wolontariuszy.

W pomoc zaangażowali się: Gmina Nowiny, 
Mieszkańcy, Rodzina i Przyjaciele Michałka wraz  
z Łukaszem Gryniem, wójtem gminy Nowiny  
i Przewodniczącym Rady Gminy Nowiny Marcinem 
Wojcieszyńskim z Radą Gminy Nowiny, Lokalne 
Centrum Wolontariatu w Nowinach, Gminny 
Ośrodek Kultury w Nowinach, Koło Gospodyń 
Nowoczesnych, Zespół Placówek Oświatowych  

Wielkie święto dzieci w Nowinach

Wdzięczny Michał Nartowski za okazane wsparcie przez 
mieszkańców gminy
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Warsztaty kreatywne

Strefa Koła Gospodyń NowoczesnychPrezentacje artystyczne młodzieży szkolnej

Rekrutacja do Orkiestry Dętej w Nowinach

Życzenia dzieciom złożyli wójt i rada gminy Prezentacje artystyczne dzieci

w Bolechowicach. Dziękujemy wszystkim ludziom 
dobrej woli, którzy odpowiedzieli na nasz apel. 
Macie ogromne serca! Ogromnym powodzeniem 

i zainteresowaniem dzieci cieszyły się liczne strefy 
warsztatowe, kiermasze, stoiska tematyczne, zajęcia, 
zabawy i animacje dla najmłodszych.

Karolina Kępczyk
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Młodzieżowa Rady Gminy ma swój logotyp i buduje 
własną komunikację wizualną. 

Podczas Dnia Dziecka w Nowinach 1 czerwca, został 
rozstrzygnięty Konkurs na logo Młodzieżowej Rady 
Gminy Nowiny. Zwycięzcą został Szymon Picheta. 
To jego praca została przegłosowana większością 
głosów. Emilia Szabla zajęła 2 miejsce, a praca Karola 
Orawieckiego - miejsce 3. Młodzieżowi Radni  
wręczyli uczestnikom nagrody i dyplomy. 

W wydarzeniu wzięli udział Radni Gminy Nowiny 
Waldemar Kasprzyk i Krystian Bartkiewicz.

- Dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom 
za przygotowanie i przesłanie swoich prac. Każda 
z nich była pomysłowa i wybór był bardzo trudny. 
Każda z osób biorących udział w konkursie otrzy-
mała pamiątkowy dyplom i symboliczne podzięko-
wanie: Gryń Marcelina, Kania Franciszek, Kaspe-
rek Roksana, Lasota Jan, Orawiecki Karol, Picheta 
Szymon, Szabla Emilia, Szydłowski Jan, Wąsik  
Aleksandra, Wójcik Natalia - mówi Kamila Piotro-
wicz, opiekun Młodzieżowej Rady Gminy Nowiny.

Karolina Kępczyk

Logo Młodzieżowej Rady Gminy Nowiny

Logo Młodzieżowej Rady Gminy Nowiny

Rozstrzygnięcie Konkursu na logo dla MRGN

Gra decyzyjna
13 czerwca w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódz-
kim przeprowadzone zostało ćwiczenie obronne 
tzw. gra decyzyjna. Ćwiczeniu przewodniczył  
wicewojewoda Michał Skotnicki. Szkolenie skiero-
wane jest głównie do kierowników organów admi-

nistracji samorządowej wybranych po raz pierwszy.  
W spotkaniu uczestniczył wójt Łukasz Gryń. 

Wojna na Ukrainie zmieniła europejskie środowisko 
bezpieczeństwa i spowodowała inne postrzeganie 
konieczności prowadzenia przygotowań obronnych. 
Wnioski płynące zza naszej wschodniej granicy są 
takie, że to administracja publiczna ponosi niemały 
wysiłek, aby wspierać siły zbrojne i zapewnić warunki 
przetrwania dla ludności. Na szkoleniu mówiono 
o potrzebie ciągłego budowania świadomości  
proobronnej, nie tylko wśród urzędników, ale 
także wśród obywateli. Uczestnicy poznali zakres  
przygotowań obronnych realizowanych przez urzędy, 
którymi kierują. Wśród rozważanych tematów była 
mowa o organizowaniu szkoleń obronnych, wspar-
ciu wojsk sojuszniczych czy kwalifikacji wojskowej.

Jacek Oniszczuk

Gra decyzyjna - szkolenie dla samorządowców
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Działalność Klubu Seniora „Seniorita”

Z przyjemnością przedstawiam czytelnikom „Głosu 
Nowin” działalność Klubu Seniora „Seniorita”. Od 
pięciu lat jako wiceprezeska zajmuję się społecznie 
koordynowaniem aktywności grupy seniorów naszej 
gminy. Z roku na rok nasza działalność szybuje, a to 
wszystko zadziało się dzięki pomocy Łukasza Grynia 
- ówczesnego prezesa Stowarzyszenia Kocham Świę-
tokrzyskie.

W chwili obecnej nasz klub liczy 60 osób,są to 
emeryci naszej gminy, często osoby samotne. 
To grupa ludzi o podobnej wrażliwości  
i zainteresowaniach. W czasie spotkań wymieniamy 
swoje doświadczenia, nabyte w czasie pracy 
zawodowej jak również mądrości życiowe. Bardzo 
aktywnie współpracujemy ze stowarzyszeniem 
„Kocham Świętokrzyskie”, z zespołami 
śpiewaczymi gminy i OSP. Wspólnie promujemy 
naszą tradycyjną kulturę, bierzemy udział w różnych 
uroczystościach i wydarzeniach. Przystępujemy do 
konkursów, składając oferty konkursowe, celem 
pozyskania środków na naszą działalność i dzięki 
Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 
Świętokrzyskiego i niewielkim składkom rocznym 

od członków klubu organizujemy wycieczki 
krajoznawcze, biesiady w plenerze, wykonujemy 
zadania z zakresu poprawy sprawności fizycznej.
Wszystkie nasze spotkania to świetny czas 
integracji tak dużej grupy. Przyciągamy 
do siebie ludzi, pragnących żyć w grupie. 
Spotykamy się w różnym czasie, w różnych 
miejscach, zawsze radośni i życzliwi.

Zofia Duchniak

Spotkania integracyjne seniorów budują relacjeWizyty studyjne seniorów

Aktywność to wspólna pasja seniorów z gminy Nowiny
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SPORT

Orkiestra Dęta Nowiny pod kierownictwem  
artystycznym Wojciecha Materka zagrała Hymn 
Unii Europejskiej i zaprosiła dzieci, młodzież,  
rodziców, mieszkańców gminy Nowiny i gości do 
wspólnego Korowodu dla Europy. 25 maja razem 
przeszliśmy jedno okrążenie bieżni. Łukasz Gryń, 
wójt gminy Nowiny, dr Adam Jarubas, poseł do 
Parlamentu Europejskiego, a także Sebastian  
Nowaczkiewicz, były wójt gminy Nowiny, uroczyście 
razem z najmłodszymi biegaczami, otworzyli Bieg 
dla Europy, odnosząc się do wartości Unii Europej-
skiej i rozwoju dzieci poprzez aktywność. Dzieci  
zaprezentowały piękną postawę sportową i spo-
łeczną, kibicując sobie nawzajem. Sędzią Głównym 
Biegu był Krzysztof Wanat, wspierany przez nauczy-
cieli wychowania fizycznego ze szkół: Szkoła Pod-
stawowa im. Orląt Lwowskich w Nowinach, Zespól 
Placówek Oświatowych w Bolechowicach, Zespół 
Placówek Integracyjnych w Kowali.

Wyniki

klasy I-III 
dziewczynki
I miejsce Oliwia Adamczyk
II miejsce Selena Buras
III miejsce Anna Kot
chłopcy
I miejsce Stanisław Piotrowicz
II miejsce Antoni Kuliński
III miejsce Igor Jantura

klasy IV-VI
dziewczynki 
I miejsce Antonina Łysak
II miejsce Jana Leśniewska
III miejsce Alicja Daleszak
chłopcy 
I miejsce Bartłomiej Wawrzak
II miejsce Gabriel Łuczak
III miejsce Aleksander Zięba

klasy VII-VIII
dziewczynki 
I miejsce Zofia Bartocha
II miejsce Julia Polak
III miejsce Aleksandra Kubecka
chłopcy 
I miejsce Konrad Cieślak
II miejsce Bartosz Pawlak
III miejsce Szymon Picheta

Bieg dla Europy przechodzi do historii

Rozgrzewka przed Biegiem dla Europy

Start Biegu Chłopców

Medale wręczają Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny  
i Europoseł Adam Jarubas
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Rywalizacja w duchu fair play

9. Bieg o Nowińskie Kominy

301 biegaczy i biegaczek startowało w 9. Biegu 
Ulicznym o Nowińskie Kominy, który w sobotę,  
25 maja, odbył się w Nowinach. Były to jednocześnie  
I Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego  
w biegu na 5 kilometrów.

Wygrał Adam Kołodziej z Wisły Junior Sandomierz, 
uzyskując czas 15.10,67. Drugie miejsce zajął Sylwe-
ster Lepiarz z LKB Rudnik, a trzecie Łukasz Woźniak 
z Woźniak Running Team. Wśród kobiet najlepsza 
była Dominika Łukasiewicz z Nadiru Jędrzejów 
przed Wiolettą Kierczyńską z Czarnecki Run Team, 
na trzeciej pozycji uplasowała się Klaudią Szmigiel 
z Nadiru.

Podczas wydarzenia miło było nam gościć  
w Nowinach Posłów na Sejm RP: Annę Krupkę  
i Rafała Kasprzyka, którzy wspólnie z Łukaszem 
Gryniem, wójtem gminy Nowiny otworzyli zawody.

W Biegach lokalny samorząd reprezentował Radny 
Rady Gminy Nowiny Karol Kasprowicz, który ukoń-
czył Bieg.

Bardzo dobre czasy w Biegu zanotowali mieszkańcy 
naszej gminy:

Kobiety 
I miejsce Jolanta Szołowska z Szewc 
II miejsce Milena Stawiak z Nowin
III miejsce Urszula Ślusarczyk z Nowin

Mężczyźni
I miejsce Grzegorz Olejarczyk z Kowali

Na mecie na biegaczy czekali goście honorowi

Start Biegu

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Gminę 
Nowiny, Gminny Ośrodek Kultury w Nowinach. 
Patronatem Honorowym wydarzenie objął jego 
współpomysłodawca dr Adam Jarubas, poseł do 
Parlamentu Europejskiego, który ufundował medale 
dla najmłodszych oraz nagrody dla zawodników 
we wszystkich kategoriach wiekowych. Nagrody  
w kategorii najstarszej chłopców i dziewczynek 
ufundowało Volvo Pro-Mot Kielce. Dziękujemy 
Wam za kolejny wspaniały Bieg dla Europy!

Karolina Kępczyk
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Volvo Pro-Mot Kielce, sponsor Biegu

II miejsce Michał Rymut ze Zgórska
III miejsce Paweł Manecki ze Zgórska

Wyniki drużynowe I Mistrzostw Województwa na 
5 km:
I miejsce UKSM Ekipa Bielachy Kielce -35 pkt.
II miejsce UMKS Nadir Jędrzejów - 20 pkt.
III miejsce Lkb Rudnik i KKL Kielce - po 15 pkt.

Organizatorzy: Stowarzyszenie Zabiegane Święto-
krzyskie, Gmina Nowiny, Gminny Ośrodek Kultury 
„Perła” w Nowinach. Patronat Medialny: Echo Dnia, 
Radio Kielce, TVP Kielce.

Grupa Zabiegani w Kielcach

Trzuskawica Cup, dziewczynki U-13
Turniej Trzuskawica CUP już po raz czwarty  
przyciągnął do Nowin młode piłkarki U-13 z całej 
Europy. Rywalizowały zespoły m.in.: z Litwy, Czech 
i Finlandii. Łącznie zagrało 450 młodych zawodni-
czek. Każda z nich marzy, by kiedyś też zagrać na 
piłkarskim Euro. 

Mają po 13 lat i głowy pełne piłkarskich marzeń. 
- Bardzo chciałabym zagrać kiedyś w Barcelonie 
i mamy nadzieję, że to się spełni w reprezentacji 
Polski i w jakimś bardzo dobrym zagranicznym 
klubie - mówią Oliwia Sójka, Pola Masłowska, 
Martyna Dębowska, zawodniczki Śląska Wrocław.

Te marzenia teraz spełnia gwiazda polskiej reprezen-
tacji Ewa Pajor. Zawodniczka wkrótce ma trafić do 
FC Barcelony. By wejść na piłkarski top, od małego 
trzeba rywalizować z najlepszymi. Turniej Trzuska-

wica Cup w Nowinach już po raz 4 gwarantuje grę 
na międzynarodowym poziomie. 

- Myślę, że grają tu przyszłe reprezentantki swoich 
krajów, dlatego jest to wydarzenie na skale Polski 
bardzo duże - mówi Tomasz Wilman, Fundacja  
Megamocni, organizator turnieju.

- Mój zespół myślę, że jest dobry, więc fajnie jest 
wygrywać, czasami przegrywamy, ale to cały czas 
dobra zabawa. Piłka nożna daje wiele radości, więc 
ją lubię - mówią Aava Lindvall, Olivia Aaltonen,  
zawodniczki Vantaan Jalkapalloseura z Finlandii.

Łącznie zagrało 30 zespołów, w których piłkarskie 
szlify zdobywa 450 młodych zawodniczek.

- Dziewczyny w wieku 12-13 lat wchodzą już na 
taki dość profesjonalny poziom treningu, trenują 

Biegacze na trasie Biegu o dystansie 5 km z atestem 
PZLA

Zwycięzca Biegu
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KULTURA

Trzuskawica Cup w kat. dziewczynek U-13

Daniel Czerwiak, zastępca wójta gminy Nowiny wita 
przybywające na stadion drużyny

Koncert Pieśni Maryjnych w Brzezinach

Chór NowinaWykonawcy Koncertu w Brzezinach

praktycznie codziennie – mówi Julia Maskiewicz, 
trenerka Śląska Wrocław.

Ten turniej to szansa na sprawdzenie swoich umie-
jętności na tle drużyn z zagranicy. Do rywalizacji 
stanęły m.in. zawodniczki Spartakusa Daleszyce, 
KSP Kielce i Czarnych Połaniec.

- Niektóre dziewczyny są nawet lepsze od chłopa-
ków lepiej kopią lepiej „kapkują” – mówi Wiktoria 
Baszek, zawodniczka Czarnych Połaniec.

Ostatecznie w Trzuskawica Cup 2024 zwyciężyły 
piłkarki Tęczy Bydgoszcz. 

Jakub Suchenia

Zwyciężczynie: piłkarki Tęczy Bydgoszcz



GŁOS NOWIN • CZERWIEC 2024

13

19 maja w Kościele pw. Wszystkich Świętych  
w Brzezinach odbył się Koncert Pieśni Maryjnych. 
Celem Koncertu jest krzewienie kultury, tradycji oraz  
pielęgnowanie piękna muzyki sakralnej i twórczości 
artystycznej. Gminę Nowiny licznie reprezentowali 
soliści i zespoły: Chór Nowina, Renata Posłowska, 
KGW Kowalanki i Zespół Bolechowiczanie. Dzięku-
jemy i gratulujemy pięknych prezentacji artystycz-
nych.

Dyplom Renaty Posłowskiej

Zespół KGW Kowalanki

Rodzinna Niedziela w Skansenie

Zespoły reprezentujące naszą gminę: KGW Kowa-
lanki i „Bolechowiczanie” 9 czerwca wzięły udział 
w „Rodzinnej niedzieli w skansenie”. To cyklicz-
ne wydarzenie organizowane na terenie Muzeum 
Wsi Kieleckiej w Tokarni. Zespół obrzędowy  
„Kowalanki” zaprezentował obrzęd „Wyzwoliny 
kosiarza”, a „Bolechowiczanie” zapraszali gości do 
wspólnej zabawy.

- Pięknie, że trwacie w tradycjach ludowych. Jestem 
Wam za to dozgonnie wdzięczny - mówi Łukasz 

Gryń, wójt gminy Nowiny. W wydarzeniu wziął 
udział Łukasz Barwinek, radny powiatu kielec-
kiego. - Po zakończonej inscenizacji, Kowalanki  
poczęstowały gości pysznym, tradycyjnym pokarmem  
kosiarzy. Do wspólnej zabawy zachęcał Zespół  
„Bolechowiczanie”. Wszyscy świetnie się bawili  
- relacjonował w swoich mediach społecznościo-
wych radny Łukasz Barwinek, były zastępca wójta 
gminy Nowiny.

Karolina Kępczyk

Obrzęd "Wyzwoliny kosiarza" 

Zabawa z Zespołem ludowym "Bolechowiczanie"

GOK „Perła” Nowiny
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Szczepionka onkologiczna chroniąca przed rakiem
Przychodnia Nowiny realizuje Powszechny Program  
bezpłatnych Szczepień przeciw HPV. 

Szczepionka jest najlepszą metodą profilaktyki 
przeciw zakażeniu wirusem brodawczaka, który 
może być przyczyną wielu nowotworów, nie tylko 
u kobiet, ale również u mężczyzn.

Szczepionka przeciw HPV daje do 90% skutecz-
ności w zapobieganiu przetrwałym zakażeniom 
hpv, stanom przedrakowym szyjki macicy, pochwy 
i sromu oraz kłykcinom u kobiet oraz stanom prze-
drakowym prącia, odbytu i kłykcinom u mężczyzn.

Najlepiej podać szczepionkę osobom przed kontak-
tem z wirusem czyli nastolatkom, którzy nie rozpo-
częli jeszcze kontaktów seksualnych.

Kogo dotyczy powszechny program szczepień 
przeciw HPV w 2024 roku?

Zgodnie z aktualnymi zaleceniami Ministra Zdrowia, 
dotyczącymi wieku pacjentów kwalifikujących się do 
Powszechnego Programu, szczepienia te przepro-
wadzane są u dziewcząt i chłopców po ukończeniu 
11-go oku życia, do ukończenia 14-go roku życia, 
tj. od dnia 11 urodzin, do dnia poprzedzającego  
14 urodziny - w schemacie dwudawkowym.

Przychodnia zachęca do bezpłatnych szczepień dla 
dzieci. 

Rejestracja na szczepienia odbywa się w Przychod-
ni Nowiny w dniach poniedziałek-piątek: osobiście 
w godz. 8.00-18.00 lub telefonicznie pod nr tel.  
41-347-56-00 oraz 516-064-670.

Agnieszka Stępień

WIESZ, CO TOJEST HPV?To groźny wirus,który może wywołaćraka.

Miałeś już 11-ste
urodziny, a nie miałeś
jeszcze 14-stych?
To wiadomość
dla Ciebie!
Więcej informacji znajdziecie
na stronie: gov.pl/hpv

SZCZEPIONKAONKOLOGICZNACHRONIĄCA PRZED RAKIEM

Ministerstwo
Zdrowia

WEŹ RODZICA
I PRZYJDŹCIE RAZEM
NA SZCZEPIENIE
PRZECIWKO HPV:

 bezpłatne
bezpieczne
skuteczne

ZDROWIE
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OGŁOSZENIA

Czy dobrze segregujesz odpady zmieszane?
Komunalne odpady zmieszane to grupa śmieci, 
które nie nadają się do ponownego przetworzenia. 
Odpady te, to pozostałości po segregacji, inaczej  
nazywane odpadami resztkowymi. Wyrzucamy 
więc do nich wszelkiego rodzaju odpady, które nie 
są objęte segregacją, tj. na które nie został przewi-
dziany odrębny worek np. na szkło, papier, tworzywa 
sztuczne, metale, bioodpady, czy popiół.

Gdzie wyrzucać odpady zmieszane?

Zmieszane odpady komunalne wrzucamy do  
udostępnionych pojemników. Śmieci następnie 
zostają przewiezione do zakładu gospodarowania 
odpadami, gdzie wydziela się z nich surowce i odpady  
o właściwościach energetycznych. Na myśl nasuwa się 
pytanie, dlaczego więc segregować w domu, skoro i tak  
sortownia wydziela odpady nadające się do recyklin-
gu? Otóż, jedynie kilkanaście procent surowców wtór-
nych znalezionych w zmieszanych odpadach nadaje 
się do przetworzenia, ze względu na zanieczyszcze-
nie innymi substancjami. Przykładem jest mokry 
czy zatłuszczony papier. Dlatego segregacja w domu 
ma tak ogromne znaczenie – dzięki niej jesteśmy  
w stanie zachować o wiele większą ilość surowca, 
który zostanie ponownie wykorzystany.

Co wrzucać do pojemnika na odpady zmieszane?

• potłuczone naczynia porcelanowe i szklane,
• zużyte ręczniki papierowe i chusteczki,
• pieluchy i inne materiały higieniczne,
• odchody zwierząt i pozostałości z kuwety,
• niedopałki papierosów,

• zabrudzenia pochodzące z  zamiatania oraz  
zawartość worków do odkurzaczy,

• produkty ze skóry lub futra,
• torebki po herbacie,
• stare obuwie, odzież, tekstylia - tylko nienada-

jące się do użytku (niepotrzebne ubrania, buty 
(pary), akcesoria: torebki, paski, szaliki oraz  
tekstylia domowe, np. koce, obrusy, firany zaleca 
się wrzucić do specjalnych pojemników na 
odzież i tekstylia; od 1 stycznia 2025 r. segregacja  
produktów tekstylnych będzie obowiązkowa!),

• szmatki, gąbki, ściereczki,
• paragony czy papier do pieczenia.

Czego nie wrzucać do odpadów zmieszanych, aby 
uniknąć kar finansowych? 

Istnieje pewna grupa odpadów, które pod żadnym 
pozorem nie mogą trafiać do odpadów zmiesza-
nych. Przede wszystkim są to odpady niebezpiecz-
ne, które mogą stanowić zagrożenie dla człowieka  
i środowiska. Zaliczamy do nich np. zużyte baterie 
i akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
chemikalia, przeterminowane lekarstwa, żarówki: 
LED, energooszczędne, halogenowe. Do zmiesza-
nych nie wyrzucamy także odpadów budowlanych 
czy wielkogabarytowych. Tego typu śmieci powin-
niśmy oddać do PSZOK-u, czyli punktu selektywnej 
zbiórki odpadów w naszej gminie (adres PSZOK: 
Nowiny ul. Przemysłowa 57) lub podczas zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych.

Joanna Chechelska

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje 
mieszkańców Gminy Nowiny, że istnieje możli-
wość udzielenia wsparcia w formie opału (węgla) 
dla osób mających trudności finansowe spowodowa-
ne bezrobociem, niepełnosprawnością lub przewle-
kłym schorzeniami. Kryterium do pomocy zgodnie 
z ustawą o pomocy społecznej wynosi : 776 zł dla 
osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę 
w rodzinie. 

W przypadku przekroczenia wyżej wymienio-
nego kryterium dochodowego, w szczególnych  
przypadkach osobie lub rodzinie może być przyzna-
na pomoc w formie specjalnego zasiłku celowego 

w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryte-
rium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 
lub rodziny. Za szczególne przypadki można uznać 
wysokie koszty leczenia, rehabilitacji i innych wydat-
ków spowodowanych zdarzeniem nagłym, losowym.

Szczegółowych informacji udzielają pracowni-
cy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Nowinach pod nr telefonu: 41 347-56-74,  
41- 347- 56 – 76 lub zapraszamy do siedziby Ośrodka 
w Nowinach ul. Białe Zagłębie 25. 

GOPS Nowiny

Przydział węgla
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Wyniki losowania nagród "Krzyżówka",
Głos Nowin, MAJ 2024.
Poprawne rozwiązanie: 
DZIEŃ DZIECKA

Grażyna Berkowicz, Zgórsko
Artur Kornacki, Trzcianki
Katarzyna Kaczmarek-Wolska, Markowizna

Konkurs „Krzyżówka”
Publikujemy rozwiązanie „Krzyżówki” z majowego wydania Głosu Nowin. Poprawne rozwiązanie, które  
nadesłało 134 mieszkańców i mieszkanek brzmi: DZIEŃ DZIECKA.

Gratulujemy i zapraszamy po odbiór upominków do Biura Obsługi Klienta Urzędu Gminy Nowiny ul. Białe 
Zagłębie 25, w g. 7:15-15:15.

Dam pracę
Zapraszamy Przedsiębiorców z Gminy Nowiny i okolic do
współpracy z Redakcją „Głosu Nowin” i FP Gmina Nowiny.

Oferujemy nieodpłatną publikację ofert pracy.
Długotrwałe ogłoszenia będą publikowane 

w miesięczniku „Głos Nowin”,
a krótkotrwałe na FP Gminy Nowiny.

Za treść ogłoszeń odpowiada Pracodawca.

Dam pracę
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EDUKACJA

III edycja Ogólnopolskiego  
Projektu Edukacyjnego „Europa i ja”
W roku szkolnym 2023/24 uczniowie SP w Nowi-
nach z klas 4-8 wzięli udział w III edycji Ogólnopol-
skiego Projektu Edukacyjnego „Europa i ja”.

Klasy wraz z wychowawcami wybrały następujące 
kraje: 4a- Chorwacja, 4b- Słowacja, 4c- Niemcy, 
5b- Norwegia, 5c- Dania, 6a- Słowenia, 6b- Włochy, 
6c- Hiszpania, 7c- Grecja, 8b- Holandia.

Celem projektu było przybliżenie dzieciom wiedzy 
na temat krajów znajdujących się w Europie,  
zdobywanie nowych doświadczeń i rozwijanie  
zainteresowań dotyczących Europy, jak również moż-
liwość integracji zespołu klasowego i kształtowanie  
umiejętności pracy w grupie.

Projekt był realizowany od października 2023 r. do 
maja 2024 r.  W tym czasie uczniowie mieli okazję 

poznać symbole narodowe wybranego kraju, nauczyć 
się liczyć w wybranym przez siebie języku, a także 
wykonali słowniki obrazkowe. Ponadto poznali  
roślinność i zwierzęta danego państwa, sławnych  
Europejczyków, ciekawe miejsca, który warto zoba-
czyć. Była to ciekawa i bardzo pouczająca przygoda. 

Za udział w projekcie szkoła otrzymała certyfikat, 
klasy dyplomy, a wychowawcy certyfikaty uznania za 
ogromne zaangażowanie w realizację zadań oraz za 
wprowadzenie uczniów w świat zwyczajów i kultury 
państw europejskich.

Koordynator projektu: Edyta Szwed

Projekt edukacyjny "Europa i ja"

Projekt edukacyjny "Europa i ja"

Projekt edukacyjny "Europa i ja"

Projekt edukacyjny "Europa i ja"
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Mali Kowalanie
W Kowali 21 maja uczennice klasy 4 zakończyły 
roczny cykl spotkań z Zespołem KGW "Kowalan-
ki". - Powoli reaktywujemy zespół "Mali Kowala-
nie", którego początki sięgają 2014 roku. Spotkania  
odbywały się raz w miesiącu w remizie OSP Kowala 
w ramach klasowego projektu „Tradycja łączy po-
kolenia”. Zapraszamy wszystkich chętnych do 
udziału w zespole "Mali Kowalanie", uczniów klas  
1-3 i tych z klas 4-8. Miejsce w zespole jest dla wszyst-
kich - mówi Anna Łukasiewicz, dyrektorka Zespołu  
Placówek Integracyjnych w Kowali. Reaktywacji  
i kontynuacji krzewienia kultury ludowej wśród dzieci 
i młodzieży mocno kibicuje Zespół KGW "Kowa-
lanki". - Cieszymy się, że mamy godnych następców! 
- komentują wydarzenie „Kowalanki”.

"Mali Kowalanie" i Zespół obrzędowy KGW "Kowalanki"

„Mali Wielcy Odkrywcy”

W roku szkolnym 2023/2024 dzieci z grupy „Żabki” 
z Przedszkola Samorządowego w Bolechowicach  
realizowały Ogólnopolski program oświatowy „Mali 
Wielcy Odkrywcy” pod patronem Ministerstwa 
Edukacji i Nauki oraz Fundacji PGNiG im. Ignace-
go Łukasiewicza. Głównym celem programu było 
propagowanie edukacji przez zachęcanie najmłod-
szych do przeprowadzania doświadczeń. Program 
wzbudził zainteresowanie dzieci nauką i rozbudził 
w nich chęci do poznawania otaczającego je świata. 
Zajęcia były pełne eksperymentów, doświadczeń 
i praktycznych obserwacji. W tej edycji programu 
braliśmy udział w 3 etapach zajęć dotyczących:

• energii (budowaliśmy proste obwody elektrycz-
ne, dowiedzieliśmy się, jakie są źródła energii 
w przyrodzie oraz jak powstają paliwa kopalne),

• ekologii (dowiedzieliśmy się czym jest smog, 
jak poprawnie segregować śmieci i oszczędzać 
różne zasoby),

• roślin (dowiedzieliśmy się jakie zasoby ma 
gleba, jak zbudować prosty filtr do wody oraz 
czego potrzebują rośliny do wzrostu).

Nasza grupa znalazła się wśród szczęśliwców, którzy 
otrzymali pakiety naukowe, będące niewątpliwie 
dużą pomocą podczas realizacji zadań, a także 
organizatorzy programu docenili naszą aktywność 
i otrzymaliśmy przesyłkę z dyplomami i pamiątko-
wymi medalami dla wszystkich uczestników oraz 
Smart Mikroskopem dzięki któremu nasze zajęcia 
badawcze będą jeszcze ciekawsze.

 

Program "Mali Wielcy Odkrywcy" w Bolechowicach

Program "Mali Wielcy Odkrywcy" w Bolechowicach

Karolina Kępczyk

Koordynator projektu: Renata Soboń
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Stypendia Naukowe i Sportowe  
Wójta Gminy Nowiny

Stypendia Naukowe i Sportowe Wójta Gminy 
Nowiny za rok szkolny 2023/24 otrzymała uzdol-
niona młodzież szkół: Szkoły Podstawowej  
im. Orląt Lwowskich w Nowinach, Zespółu Placówek 
Oświatowych w Bolechowicach, Zespółu Placówek 
Integracyjnych w Kowali oraz Liceum Sportowego 
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach. 
Uroczystość odbyła się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Nowinach. Wzięli w niej udział:  
Stypendyści, Stypendystki, Zespół “Mali Kowala-
nie”, Zofia Duchniak, Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy Nowiny, Łukasz Gryń, Wójt Gminy Nowiny, 
Jacek Kania, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  
w Nowinach, dyrektorzy szkół, nauczyciele, rodzice.
Stypendia o wartości 40 000 zł otrzymało  
93 uczniów i uczennic z wysokimi wynikami  
w nauce i osiągnięciami w sporcie. Z dumą  
patrzymy na młode, zdolne osoby z pasją do nauki 
i sportu. Gratulujemy wspaniałego występu “Małym 
Kowalanom”, upowszechniającym kulturę ludową  
i tradycyjną.

Karolina Kępczyk

Dorośli podziwiali sukcesy naukowe i sportowe uczniów

Stypendyści nagród Wójta Gminy Nowiny

Pamiątkowe zdjęcie SP w Nowinach
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Uroczystość wręczenia stypendiów Wójta Gminy Nowiny

Gala rozdania Oskarów

18 czerwca odbyło się uroczyste pożegnanie 
6-latków w Przedszkolu Samorządowym w Bole-
chowicach. Czas leci nieubłaganie i dzieci, które 
jeszcze niedawno przekraczały po raz pierwszy progi 
przedszkola, tego dnia szykowały się do rozpoczęcia 
kolejnego etapu w życiu – edukacji szkolnej. Był to 
wyjątkowy dzień dla całej naszej przedszkolnej spo-
łeczności. Dzieci z grupy 3-, 4- i 5-latków pożegna-
ły piosenką swoich starszych kolegów i koleżanki.  
Natomiast starszaki wspaniale zaprezentowały 
program artystyczny „Gala rozdania Oscarów”. Były 
wiersze, piosenki i tańce. Emocji nie brakowało… 

Pani Dyrektor, przedszkolaki, nauczyciele i rodzice 
byli bardzo wzruszeni, ale również dumni z naszych 
absolwentów. Na zakończenie dzieci z grupy „Żabki” 
otrzymały pamiątkową statuetkę wraz z dyploma-
mi. Pożegnania zawsze są trudne, ale to pożegnanie 
zawiera w sobie obietnice przygody jaką jest przecież 
dorastanie. Dlatego ze wzruszeniem w sercach, ale 
i uśmiechem na ustach, życzymy naszym drogim 
absolwentom udanych wakacji!

Sylwia Górska, Renata Soboń 

Koordynator projektu: Renata Soboń 

Uroczyste pożegnanie Przedszkolaków 6-latków w Bolechowicach

Występ "Małych Kowalan"
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Zespół Placówek Integracyjnych w Kowali Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach

Zespół Placówek Oświatowych w BolechowicachSzkoła Podstawowa w Nowinach

Przedszkole w Nowinach Przedszkole w Bolechowicach

Fotorelacja z zakończenia roku szkolnego 
2023/2024


